
 

                                                                                                                                 
 
 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Carlo Levi” 

Viale Italia, 34- 85037 SANT’ARCANGELO (PZ) 
(Sez. Assoc.:Liceo Scientifico-Liceo Linguistico PZPS017017 e I.T.C. PZTD017013-ITC 

Corso Serale PZTD01750B in Sant’Arcangelo) 

Cod.Fisc.:82000830768 – C.M: PZIS01700R - tel.Presid. 0973/612450 – Segret. 0973/611826 

E-Mail : pzis01700r@istruzione.it - E-Mail Certificata : pzis01700r@pec.istruzione.it- 

Sito Internet www.isisantarcangelo.edu.it 

 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

ALL’ALBO ONLINE 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta formativa dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche ( D.M: 65/2023). 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37657 

Titolo Progetto: LE SKILL PER UN FUTURO SOSTENIBILE 

CUP: B24D23003500006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTO l’atto di adozione del Piano PNRR Missione 4 – Componente 1 Istruzione e ricerca - Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

VISTO l'Accordo di Concessione prot. 22279 del 18/02/2024 per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Le skill per un futuro sostenibile”, 

CUP:B24D23003500006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 

2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). con il quale viene autorizzato 

il progetto per un finanziamento pari a 51.366,35 €; 

 

VISTE le istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023 Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis01700r@pec.istruzione.it-
http://www.isisantarcangelo.gov.it/




VISTA la delibera autorizzativa n. 5, Verbale n. 5 del Collegio docenti del 12/12/2023 n. prot. 2028 del 

progetto PNRR “Le skill per un futuro sostenibile” in relazione al DM65/2023, CUP: B24D23003500006, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

VISTA la delibera di autorizzazione n. 1, Verbale  n. 3 del Consiglio d’Istituto del 14/02/2024 n. prot. 2029 

Progetto PNRR Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

denominato “Le skill per un futuro sostenibile”, CUP: B24D23003500006, finanziato nell’ambito del 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTA la Delibera n.3 del Consiglio d’Istituto del 14/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO il D.I 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto: 

 

 

Titolo avviso Codice avviso progetto Somma autorizzata 

 

LE SKILL PER UN 

FUTURO SOSTENIBILE 

 

M4C1I3.1-2023-1143-P-37657 

 
€ 51.366,35 

 
 

M4C1I3.1-2023-1143-1224 Linea di Intervento A - Realizzazione 

di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e 

studenti 

42.948,54 € 

M4C1I3.1-2023-1143-1242 Linea di intervento B - Realizzazione 

di percorsi formativi annuali di lingua 

e di metodologia per docenti 

8.417,81 € 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento come di seguito indicato: 

 

  ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti  dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PNRR DM 65/2023 Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e  multilinguistiche”” (liv. 3) del programma annuale; 

 



SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-

2023-1143-P37657- CUP: B24D23003500006”, 

 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA Antonio Emanuele Figundio, per gli adempimenti di competenza, 

e al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto da effettuare nella prima seduta utile. 

Si dispone la pubblicazione del presente atto all’Albo online e in Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale.  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marinella Giordano 
 

 


		2024-03-13T11:32:15+0100
	MARINELLA GIORDANO




